______________________________________________________________________________________
 (019)3891-9780     Av. Marechal Castelo Branco, n° 30 - Morro do Ouro  - Mogi  Guaçu/SP  - CEP 13.840-060

1

             PREFEITURA MUNICIPAL DE MOGI GUAÇU
                                  SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

        DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS

CONCURSO PÚBLICO - EDITAL Nº 02, de 2023

DIVULGAÇÃO DAS RESPOSTAS AOS RECURSOS FACE A NOTA E CLASSIFICAÇÃO DA PROVA OBJETIVA, RETIFICAÇÃO DO

ANEXO I E II – DA LISTA DOS CLASSIFICADOS EM ORDEM ALFABÉTICA E A LISTA COM O Nº DE INSCRIÇÃO DOS
REPROVADOS E AUSENTES, E CONVOCAÇÃO PARA A AVALIAÇÃO ANTROPOMÉTRICA E PROVA DE APTIDÃO FÍSICA

A Comissão Permanente e Organizadora de Concursos Públicos e Processo Seletivo da Prefeitura Municipal de
Mogi Guaçu, após análise e fundamentos efetuados pela Empresa IUDS – Instituto Universal de Desenvolvimento Social,
TORNA PÚBLICO, aos candidatos do Concurso Público Edital Nº 002 de 2023, as seguintes decisões:

I – DETERMINAR após julgamento dos recursos impetrados pelos candidatos para revisão da pontuação da Prova

Objetiva:

1 - RECURSOS PROCEDENTES – Quanto aos recursos deferidos:
O candidato Matheus Felipe Benatti Vicente para o emprego de Guarda Civil Municipal 2ª Classe.

2 - RECURSOS IMPROCEDENTES – Quanto aos recursos indeferidos:
O candidato Gustavo Vieira de Moraes para o emprego de Guarda Civil Municipal 2ª Classe. Após a recontagem a
pontuação permanece a mesma.

II – RETIFICAR a lista de classificados para o emprego de Guarda Civil Municipal 2ª Classe:

INSCRIÇÃO NOME NOTA

162800 MATEUS FELIPE BENATTI VICENTE   54,00

III – EXCLUIR a inscrição 162800 da lista de reprovados e ausentes para o emprego de Guarda Civil Municipal 2ª
Classe.

A lista dos classificados em ordem alfabética, lista com o nº de inscrição dos reprovados e ausentes, lista de candidatos às
vagas reservas para negros ou pardos com as devidas retificações serão afixadas no Departamento de Recursos Humanos
da Prefeitura, à Avenida Marechal Castelo Branco, nº 30 – Morro do Ouro, Mogi  Guaçu/SP e também publicadas no
Diário Oficial do Município (https://www.mogiguacu.sp.gov.br/diario.html) e nos sites www.iuds.org.br e
www.mogiguacu.sp.gov.br.

IV – CONVOCAR, para a AVALIAÇÃO ANTROPOMÉTRICA E PROVA DE APTIDÃO FÍSICA, todos os candidatos
aprovados/classificados na Prova Objetiva para o emprego de Guarda Civil Municipal 2ª Classe, no seguinte dia, horário e
locaL:

1 – Os candidatos convocados para a AVALIAÇÃO ANTROPOMÉTRICA E PROVA DE APTIDÃO FÍSICA, devem verificar
instruções constantes do CAPÍTULO X – Da Avaliação Antropométrica e Prova de Aptidão Física e ANEXO II – Instruções
para a prova de aptidão física, do Edital nº 002 de 2023, também publicadas nos sites www.mogiguacu.sp.gov.br e
www.iuds.org.br.

EMPREGO INFORMAÇÃO

• Guarda Civil Municipal 2ª Classe

DIA: 04 de junho de 2023 (domingo)
HORÁRIO: verificar Anexo III
LOCAL: SESI – Serviço Social da Industria
ENDEREÇO: Rua Eduardo Figueiredo, nº 300 – Jd. Veneza

https://www.mogiguacu.sp.gov.br/diario.html
http://www.iuds.org.br/
http://www.mogiguacu.sp.gov.br/
http://www.mogiguacu.sp.gov.br/
http://www.iuds.org.br/

______________________________________________________________________________________
 (019)3891-9780     Av. Marechal Castelo Branco, n° 30 - Morro do Ouro  - Mogi  Guaçu/SP  - CEP 13.840-060

2

             PREFEITURA MUNICIPAL DE MOGI GUAÇU
                                  SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

        DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS

V – INFORMAR:

1 - Desde já, ficam os candidatos convocados a comparecerem com antecedência de 1 (uma) hora ao local da
Prova, munidos do documento de identidade. Não será permitida a entrada de candidatos que não estiverem na lista de
aprovados/classificados e também após o fechamento dos portões, seja qual for o motivo alegado.

2 - Veja atentamente o horário de sua Avaliação Antropométrica e Prova de Aptidão Física. Não será permitida a

entrada no local, dos candidatos que não estiverem na listagem de horários do Anexo III deste Edital.

RATIFICA-SE: Os Candidatos devem ficar atentos às instruções do Edital nº 02, de 2023, para realização da

AVALIAÇÃO ANTROPOMÉTRICA E PROVA DE APTIDÃO FÍSICA, principalmente com relação aos documentos, Atestado
Médico específico, trajes e calçados apropriados.

REGISTRE-SE. PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE

Mogi Guaçu, 27 de maio de 2023.

KELLY CRISTINA CAMILOTTI CAVALHEIRO
Presidente da Comissão de Concurso e Processo Seletivo

Ciente e de Acordo

EDER BORGES DE ALMEIDA VARELLA PINI

Instituto Universal de Desenvolvimento Social – IUDS